

Referat fra Generalforsamlingen i Store Heddinge Antennelaug den 24-05-2022

Formand Henrik Herskind bød velkommen til de fremmødte medlemmer og chefkonsulent Christian Limkilde fra youSee.

1. Valg af dirigent:

Henrik påtog sig jobbet, da der ikke var andre forslag.

2. Beretning fra bestyrelsen:

Henrik gjorde opmærksom på, at ifølge vedtægterne skal generalforsamlingen holdes inden udgangen af april, men af flere forskellige årsager er det først lykkedes nu.

Der er store byggerier på vej både nord og syd for Overdrevsvej, i alt ca. 180 boliger, og generelt vil bestyrelsen gerne have så mange medlemmer, som der er økonomi til. Men det kræver forhandlinger for at få de rigtige priser fra vores samarbejdspartner DKTV, og bygherrerne skal finansiere alle graveomkostninger. Hvis vi investerer i så stort et projekt, er youSee også nødt til at bidrage.

Vi skal sikre, at der til stadighed er tilstrækkeligt antal medlemmer, og at det også er en økonomisk fordel, at være medlem af foreningen, udover den service vi yder. I den kommende måned skal vi forhandle med youSee om udvidelserne, bidrag (fee) og lavere priser på Giga-bredbånd.

Bestyrelsen har også haft regnskabsudfordringer. Det gamle program har givet bogføringsproblemer, så nu er vi gået over til Dinero, der ser ud til at kunne leve op til forventningerne. Samtidig har vores kasserer, Jørn, valgt at flytte til Hedehusene, heldigvis har Tommy lovet at tage over, og de to har ydet en kæmpe arbejdsindsats for at få det hele på plads.

I løbet af det sidste år er der kommet 58 nye medlemmer til, 43 alene er kommet på Agervænget, Agerhøj og Agerstien. Vi har sagt farvel til 37 medlemmer, og antallet af nye medlemmer, der kun har bredbånd er 24. D.v.s. vi nu er oppe på 80 medlemmer, der kun har bredbånd. For at hjælpe med til driften af vores anlæg yder youSee fee for disse medlemmer. Henrik viste en planche med statistik over fordeling på pakker og medlemmer. P.t. er vi 494 medlemmer og de 366 har bredbånd fra youSee. Kun 110 medlemmer har bland selv, og det undrer, da det altid har været efterspurgt, at kunne vælge sine egne kanaler.

Vi vil gerne have fat i nye tilflyttere, så vi skal blive bedre til at fortælle, at vi eksisterer. Jo flere medlemmer, jo større økonomiske fordele kan vi opnå.

Bestyrelsen sender infobreve ud til ejendomsmæglerne, og vi vil bruge 20.000 kr. på at sætte klistermærker på vores standere, for at gøre opmærksom på vores eksistens. 20.000 kr. rækker ikke langt, hvis vi skulle annoncere i Stevnsbladet. Vores nye logo, som vi har arbejdet meget med, kan ses på indkaldelserne.

Først på året har youSee holdt forskellige møder over Teams via internettet. Den 13. juni skal vi til fyraftensmøde om Streamingtjenester og TV kanaler. Måske lanceres der en ny minipakke og en ny internet app. Til By Night den 19. aug. håber vi at lave noget for både gamle, men især også for nye medlemmer, sammen med youSee og Nybolig.

TV pakkerne bliver fremover mere fleksible med mulighed for individuelle valg af TV kanaler og Streamingtjenester/apps. Platformene bliver mere internet- og app-baseret. Det er derfor også vigtigt, at vi som medlemmer prøver at lære at gøre brug af mulighederne. Det vil Christian fortælle mere om. Bestyrelsen opfordrer til at benytte blandt selv, boksen, der er gratis, giver rigtig mange muligheder: Valg til blandt selv med bl.a. streamingtjenester, optage, sætte på pause, hente fra arkiv, film m.m. Og vores trådløse router til bredbånd/internet er noget af det bedste på markedet.

TV pakkepriser er meget svære at sammenligne fra de forskellige udbydere p.g.a. forskel i antal kanaler og streamingtjenester.

I forslag til budgettet nedsættes kontingentet med 5 kr. om måneden, det opvejer dog langt fra prisstigningerne på TV pakkerne, men Henrik mener, at bredbånds-medlemmerne skal også kunne mærke fordel af vores aftale med youSee.

Vores likviditet er ikke så stærk pt., da vi har betalt de seneste investeringer og youSee skal betales forud hvert kvartal. Vi behøver dog ikke låne eller trække på en kassekredit.

Tilmelding til generalforsamlingen har været nødvendig i år, hvor vi får kaffe og kage på hotel Stevns. Højbovænges fælleshus kunne vi ikke leje før en gang i juni. Når vi ikke er så mange i dag (ca.30) er det nok fordi alle er nogenlunde tilfredse, og der er heller ikke de store ændringer på programmet, men der er altid nyt fra Christian fra youSee.

Vi efterspørger altid nye bestyrelsesmedlemmer, og i år har vi brug for nye kræfter, da Jørn efter 20 år flytter. Det ville være dejligt med yngre med lyst og tid til foreningsarbejde.

Henrik sluttede med at takke Christian fra youSee for at møde op, og bestyrelse og suppleanter for konstruktivt samarbejde.

Formandens beretning blev godkendt.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:

Kassereren (Jørn Johansen) gennemgik det reviderede regnskab, der blev godkendt.

4. Forslag fra bestyrelsen og medlemmerne:

Ingen.

5. Behandling af budget og fastsættelse af bidrag (kontingent):
Henrik fremlagde budget og fastsættelse af bidrag (kontingent), som blev godkendt.
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen, samt 2 bestyrelsessuppleanter.
På valg til bestyrelsen var formand Henrik Herskind og kasserer Tommy Vedsmand, der begge blev genvalgt. Jørn Johansen udtrådte og i stedet blev Ina Swensson valgt.
Som bestyrelsessuppleanter blev Thomas Meisner genvalgt og Jens Michael Sandvig nyvalgt.
Valg af 2 revisorer og 1 suppleant.
René Brandt og Leif Rasmussen blev genvalgt.
Som suppleant blev Bitten Bolvig nyvalgt.
7. Eventuelt.
Der blev stillet og besvaret nogle spørgsmål om TV pakkerne

Dirigenten (Henrik) takkede og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Efter en pause fortalte vores konsulent Christian Limkilde fra youSee om ændring af kanaler i TVpakkerne, hvor nogle populære kanaler er kommet ned i grundpakken, mens andre er taget ud eller flyttet til blandt selv. Christian sagde, at blandt selv er vejen frem. Med YouSee boksen, der følger med, når man vælger TV pakke, kan man sidde hjemme i sofaen og vælge både TV kanaler og streamingtjenester, starte forfra, optage og pause. Har man mellempakken har man 10 point at vælge for med mulighed for at tilkøbe 10 ekstra point for 70 kr. pr. måned direkte hos YouSee. Har man fuldpakken har man 36 point at vælge for. TV kanaler koster 1 point, streamingtjenester koster fra 2 point og opad. TV2Play koster f.eks. 10 point, Disney+ koster 7, og den er ikke kun for børn, den giver adgang til alle superhelte, Star Wars og Disneys egne produktioner.

Med YouSees app kan man se sin TV-pakke overalt, ligesom man har adgang til film og arkiv på tlf., iPad m.m. Nordisk Film's film bliver tilgængelige 5-6 uger efter premiere i biograferne.

Når TV pakkerne stiger, er det fordi sportsrettighederne stiger voldsomt, og rigtig mange danskere vil se sport.

Internet koster pt. 299 kr. for 1.000/100 Mbit, 249 kr. for 200/20 Mbit og 229 kr. for 50/10 Mbit.

På youSees hjemmeside under foreninger kan man altid se den aktuelle pris.

Derefter takkede Christian af.

Referent Anne Krogh Jensen

Godkendt af dirigent den 30. maj 2022
